
~ 

q\.. 
q-6 

VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0060080/2014 

La nota de fojas 71/72, en la que la Secretaría de Ciencia y Tecnología 
propone los candidatos para conformar el jurado que actuará en la selección 
del cargo de Director Regular de la Unidad Ejecutora de Doble Dependencia 
CONICET-UNC "Centro de la Tierra (CICTERRA)" en representación de la 
Casa y los candidatos de común acuerdo con el Consejo Nacional de Investiga­
ciones Científicas y Técnicas; y 

CONSIDERANDO: 
Que a tales efectos se ha agregado a fojas 13/70 el currículum vita9 de 

cada uno de ellos; 
Las previsiones de los Capítulos IV y V del Reglamento de Concursos 

para la Provisión de Cargos de Director de Institutos de Doble Dependencia 
UNC-CONICET, aprobado por las Resoluciones HCS 371/08 y CONICET 
2146/08; 

Por ello, y teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y 
Reglamento en su despacho de fojas 73/74, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Designar los jurados que actuarán en la selección del 
cargo de Director Regular de la Unidad Ejecutora de Doble Dependencia CONI­
CET-UNC "Centro de la Tierra (CICTERRA)" según el siguiente detalle: 

Jurados de común acuerdo entre CONICET y UNC 
Titular 
- Dr. LUIS AUGUSTO GODOY, Investigador Superior del CONICET y Profesor 

con dedicación exclusiva de Mecánica de las Estructuras" del Departamento 
de Estructuras de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 
(U.N.C.) 

Suplente 
- Dr. VíCTOR A. RAMOS, Investigador Superior del CONICET y Profesor Titu­

lar Plenario de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales (UBA) 

Jurados por la U.N.C. 
Titulares 
- Dr. CARLOS ALBERTO PRATO, Profesor Titular Plenario del Departamento 

de Estructuras, Análisis Estructural - Departamento de Estructuras de la Fa­
cultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 



Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:00600BO/2014 

- Dra. MARIA LUISA PIGNATA, Profesora Titular con dedicación exclusiva de 
Química General - C. Biológicas - del Departamento de Ciencias Químicas de 
la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 

Suplentes 
- Dra. PATRICIA MÓNICA ALVARADO, Investigadora Independiente del CONI­

CET y Profesora Titular de la Licenciatura y Doctorado en Geofísica de la Fa­
cultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales (UNSJ) 

- Dr. VíCTOR ALEJANDRO RINALDI, Investigador Adjunto del CONICET y 
Profesor Titular por concurso de Geotécnica 11, con carga anexa a Geofísica 
de Prospección Aplicada de la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Natu­
rales 

ARTíCULO 2".- Tomar conocimiento de los miembros designados por el 
CONICET en su representación, a saber: como titulares, los Dres. Vicente Ale­
jandro Macagno y Carlos Washington Rapela y, como suplentes, los Dres. Mi­
guel Ángel Laborde y Federico Ignacio Isla. 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a 
la Secretaría de Ciencia y Tecnología. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A DIE­
CIOCHO DíAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE DOS Mil CATORCE. 

~RCÓ81. OL/VA 
. RO¡¡ECRETARIO GENERAL 

UNIVERgIDAO NACIONAL Oc CORDOBA 

RESOLUCiÓN N°: 1 3 3 9 

Dr. '4c1;;;;:;¡:RIT 
RECTOR ; 

lOAD NACIONAL DE CÓRDOBA UNIVE 


		2014-11-27T16:53:47-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




